[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 128/2015
Solicita informações sobre o CCI.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Chegou a este Vereador relatos de alguns usuários do Centro de Convivência do Idoso (CCI) do nosso Município informando situações que nos deixa, no mínimo preocupados.
Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe fila de espera para preenchimento de vagas no CCI?
1.1. Se positivo, informar a quantidade de pessoas nesta lista e quais as medidas a serem adotadas.

1.2. Se negativo, favor justificar.
2. Quantos médicos geriatras atendem no CCI?
2.1. Existe a possibilidade da contratação de mais profissionais para atender à demanda?

2.1.1. Se positivo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a contratação.
2.1.2. Se negativo, justificar.

3. Informar a relação de atividades realizadas com os idosos, incluindo passeios e festas.
4. Informar quais as ações a Administração pretende realizar para tornar o CCI ainda mais agradável para os seus usuários.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de junho de 2015.
LUIZ GONZAGA DE JESUS

(GONZAGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2015 - 14:55:28 04675/2015
/vtc